
 

 
 
 

 
 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

28  февраля 2020 года                                                                                 №4/728 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 

 

 
 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», части 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

подпункта «в» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, с изменениями от 12 февраля 2020 года 

№ 239/1779-7, Территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан (список прилагается). 

 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте   муниципального 

района Мелеузовский район Республики Башкортостан на странице “Территориальная 
избирательная комиссия”. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии__________________   Т.Н. Григина 

                   

Секретарь         

территориальной избирательной комиссии_______________________ Р.Ш. Сайфутдинова 
 
 

 
г. Мелеуз  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

МӘЛӘУЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫН 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ 



Приложение к постановлению 

Территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан  

от 28.02.2020 года № 4/728 
 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Алексеева 
Светлана Олеговна 

01.03.1985 собрание избирателей по 

месту работы - Филиал МОБУ 

СОШ с. Дарьино - СОШ с. 

Троицкое 

- 

2.  Арасланова 
Виктория 

Валерьевна 

26.10.1985 собрание избирателей по 

месту работы - ГБУ 

Мелеузовский 

многопрофильный 

профессиональный колледж 

- 

3.  Астафьева Татьяна 

Владимировна 

18.10.1973 собрание избирателей по 

месту жительства - с. 

Богородское 

- 

4.  Белалов Фарит 
Каюмович 

28.06.1965 собрание избирателей по 

месту жительства - г. Мелеуз 

ул. Кузнечная 

- 

5.  Габбасова Расима 
Минихайдаровна 

29.06.1973 собрание избирателей по 

месту жительства - с. Нугуш 
- 

6.  Гашникова 
Эльвира Асхатовна 

03.01.1975 собрание избирателей по 

месту жительства - Жители д. 

Первомайский 

- 

7.  Гуськова Татьяна 
Николаевна 

30.05.1960 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 

8.  Дятлова Елена 
Александровна 

17.11.1974 собрание избирателей по 

месту работы - МАТП - 

филиал ГУП "Башавтотранс" 

РБ 

- 

9.  Ильясова Ирина 
Георгиевна 

01.11.1970 собрание избирателей по 

месту работы - МАТП - 

филиал ГУП "Башавтотранс" 

РБ 

- 

10.  Исмагилов 
Марсель 

Рафикович 

08.07.1987 собрание избирателей по 

месту работы - МАТП -

филиал ГУП "Башавтотранс" 

РБ 

- 

11.  Ишмухаметова 
Нурзида Фаритовна 

01.10.1967 собрание избирателей по 

месту жительства - Жители  с. 

Троицкое 

- 

12.  Каримова Галия 

Гильмитдиновна 

25.02.1952 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

13.  Каримова Рита 

Ринатовна 

16.12.1974 собрание избирателей по 

месту работы - МАТП - 

филиал ГУП "Башавтотранс" 

РБ 

- 



14.  Куклина Ольга 
Николаевна 

27.07.1970 собрание избирателей по 

месту работы - МОБУ СОШ 

д. Корнеевка им. Б. Рафикова 

- 

15.  Кучеренко Ирина 
Александровна 

01.01.1967 собрание избирателей по 

месту работы - ГБПОУ 

Мелеузовский 

индустриальный колледж 

- 

16.  Ланюгова Наталья 
Александровна 

12.10.1983 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

17.  Максютова Динара 
Фануровна 

20.09.1988 Всероссийская политическая 

партия "Союз Труда" 
- 

18.  Рахматуллина 
Филюза 

Тимиргалеевна 

07.07.1972 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

19.  Семавина Наталья 
Васильевна 

21.02.1968 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Воскресенское 

- 

20.  Смирнова Олеся 
Владимировна 

02.10.1980 собрание избирателей по 

месту работы - ООО 

"Мелеузовский молочно-

консервный комбинат" 

- 

21.  Таштимерова 
Светлана 

Танзиловна 

02.12.1972 собрание избирателей по 

месту работы - МОБУ СОШ 

им.  Д. Булякова д. Смаково 

- 

22.  Уликанова Ляйсан 
Азаматовна 

09.06.1985 собрание избирателей по 

месту работы - Управление 

образования 

- 

23.  Ухарева Валентина 

Григорьевна 

25.11.1969 собрание избирателей по 

месту жительства - г. Мелеуз, 

ул. Мптросова 

- 

24.  Файзуллина 
Эльвира 

Рифгатовна 

24.08.1976 собрание избирателей по 

месту работы – Филиал ГКУ 

«РЦСПН» по Мелеузовскому 

району 

 

25.  Хасанова Рита 
Нургалеевна 

13.01.1971 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Восточный 

- 

26.  Шугаипова Айсылу 
Ахатовна 

30.05.1999 собрание избирателей по 

месту жительства - Собрание 

избирателей д. Бельская 

- 

27.  Яковлева Нина 

Васильевна 

23.05.1969 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

28. Ярославцев Игорь 

Геннадьевич 

01.05.1963 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

 


